Справа №991/5770/24
Провадження №22-а/991/13/24
Головуючий у суді першої інстанції: Мойсак С.М.
Суддя-доповідач: Павлишин О.Ф.

ВИЩИЙ АНТИКОРУПЦІЙНИЙ СУД
АПЕЛЯЦІЙНА ПАЛАТА

П О С Т А Н О В А
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

30 вересня 2024 року                                                                 м. Київ
Колегія суддів Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду у складі:
головуючого-судді Павлишина О.Ф.,
суддів Никифорова А.С., Чорної В.В.,
секретар судового засідання Возна К.М.,
за участю:
представника Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів - Делявської Г.М.,
представників Міністерства юстиції України - Сербін І.І., Симоненко Т.В.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в приміщенні суду апеляційну скаргу ОСОБА_1 , яка діє в інтересах Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, на ухвалу Вищого антикорупційного суду від 09 липня 2024 року про задоволення заяви щодо забезпечення позову,

В С Т А Н О В И Л А:

05.07.2024 до Вищого антикорупційного суду надійшла позовна заява Міністерства юстиції України до ОСОБА_2 та ОСОБА_3 про застосування санкції, передбаченої п.1-1 ч.1 ст.4 Закону України «Про санкції» (далі - Закон), та стягнення активів у дохід держави.
Цього ж дня Міністерство юстиції України подало заяву про забезпечення позову, у якій просило, зокрема, заборонити Національному художньому музею України здійснювати відчуження, передачу у володіння та користування третім особам історико-культурних та матеріальних цінностей за переліком, визначеним у заяві.
Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 09.07.2024 задоволено заяву про забезпечення позову та, окрім іншого, заборонено Національному художньому музею України здійснювати відчуження, передачу у володіння та користування третім особам історико-культурних та матеріальних цінностей, а саме:
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Церква», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_4 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Природа», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_4 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Села», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_4 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Церкви з людьми», на зворотній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_5 », «Мотив в с. Сокирниця ІНФОРМАЦІЯ_11 р., 70x70»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимніх пейзажів гір», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_6»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Оголеної жінки», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_7»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Оголеної жінки», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_7 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Жука оленя», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_7 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Літнього ставка», на зворотній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_8 «Літній ставок 2006»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Замка», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_9 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимнього села», в нижній частині якої знаходиться нечитабельний надпис;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимнього лісу» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Вази з квітами» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Трьох вазонів з квітами» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Гірського села» в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_10 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Вазону з квітами» в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_48»;
- картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Різдвяної ночі», на зворотній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_12 от ОСОБА_13, апрель 2011 Різвяна ніч »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Підсніжників», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_14»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Гірського струмка», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_14»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Парку», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_15 Ужгород »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Вазону з квітами», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_25 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Гір», в нижній частині якої знаходиться нерозбірливий надпис;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Осіннього лісу», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Міста», на зворотній частині якої знаходиться надпис «Авторство мого батька ОСОБА_18 цієї роботи підтверджую ОСОБА_11 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Моря», на зворотній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_19 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Осіннього лісу», в нижній частині якої знаходиться нечитабельний надпис, на зворотній частині якої наявний надпис «ОСОБА_75»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Жінки зі столом» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Чоловіка», в нижній частині знаходиться нечитабельний надпис;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Дітей» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Природи» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Дітей які годують курей», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_20 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Польових квітів», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_21 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Лісового струмка», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_4 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Краєвиду села», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_22»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Краєвиду села», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_22»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці виконана із нанесенням на ній зображення із каменю бурштину «Медведів» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Гір», в нижній частині якої знаходиться нечитабельний надпис;
-картин, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Осіннього поля», в нижній частині якої знаходиться нечитабельний надпис;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимнього села», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_4 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимнього села», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_4 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимнього села», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_4 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Гірської річки», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_24»;
-картин, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Заходу сонця», в нижній частині якої знаходиться нечитабельний надпис;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Гірського струмка», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимнього лісу», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_6 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Ужгородського замку», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Вазону з квітами», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_33»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Вазону з квітами», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_33»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Вазону з квітами», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_33»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Трьох козаків в полі», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_30»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Святого Миколая» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Діви Марії з Ісусом », виготовлена з каменю бурштин, без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Села», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Вазону з квітами», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_25 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Макового поля», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Гірської річки», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_27»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Синевірського озера», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_28 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимнього села» без будь-яких маркувань;
-картин яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимніх гір», в нижній частині якої знаходиться нечитабельний надпис;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Квітів на столі», в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Села» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Гуцула який грає на сопілці» без будь-яких маркувань;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимнього села», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_8 »;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Зимнього села», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_29»;
-картини, яка знаходиться в декоративній рамці із зображенням «Гір», в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_6 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням квітів у вазах, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового пейзажу (сільський будинок), в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинків та копиці сіна;
-картини, в декоративній рамці із зображенням пейзажу лісу та річки, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_31 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимової вулиці, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_32 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням лісу;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села серед гір, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_33»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням лісу та річки, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_34 »;
-картини, в декоративній рамці із зобралсенням лісу та річки, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_34 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки у лісі, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-карина в декоративній рамці із зображенням дітей в зимовому лісі, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий підпис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням хатини в горах;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села в горах біля річки;
-картини, в декоративній рамці із зображенням лісу в горах;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села біля річки, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий підпис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки у лісі, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_34»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинку у селі, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_35 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням двох хатин, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_36»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням коня;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням двох облич в різнокольоровому фоні, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_37»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням лави із квітами, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_29»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням рибалки біля річки, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням вітряків в полі, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_35 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням водяного млина;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинку та скирти сіна;
-картини, в декоративній рамці із зображенням креслення проекту престолу;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чоловіка, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_36 / за роботою»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чоловіка в капелюсі;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінки із чоловіком за столом;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінки, яка читає газету;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чоловіків на лісопилці;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чоловіка із палицею в руках;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінки, яка сидить на стільці;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чоловіка, який сидить на стільці;
-картини, в декоративній рамці із зображенням алтаря;
-картини, в декоративній рамці із зображенням квітів на чорному фоні;
-картини, в декоративній рамці із зображенням орнаментів;
-картини, в декоративній рамці із зображенням винограду та корзин;
-картини, в декоративній рамці із зображенням плану декорації Зарбічовської церкви;
-картини, в декоративній рамці із зображенням креслень колони;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села біля річки, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінки із дитиною біля будинку, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням коня серед поля, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням церкви в селі, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням колядників у селі, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_37»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки в зимовому гірському лісі, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_42 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням натюрморту квітів та фруктів, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_43»;
-металева Картини, у вигляді коней, які поміщені на дерев`яний фон;
-картини, в декоративній рамці із зображенням кораблів у морі;
-картини, (панно) в декоративній рамці із зображенням квітів;
-картини, (панно) в декоративній рамці із зображенням квітів;
-картини, (панно) в декоративній рамці із зображенням квітів;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням село біля гірського струмка, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зобрадженням портрету ОСОБА_2 , яка виконана із жовтого каміння;
-картини, в декоративній рамці із зображенням осіннього лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням квітів, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_44 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням осіннього села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням церкви серед міста;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_45 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового лісу, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий надпис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_46»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням хатини в полі;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинків біля мосту, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий надпис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням хатин серед зимового поля, в нижній частині якої знаходиться надпис ОСОБА_49;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового лісу;
-картини, в декоративній рамці із зображенням струмка серед лісу;
-картини, в декоративній рамці із двох горщиків з рослинами;
-картини, в декоративній рамці із зображенням горщика з рослиною;
-картини, в декоративній рамці із зображенням вази;
-картини, в декоративній рамці із зображенням горщика з рослиною;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села в горах;
-картини, в декоративній рамці із зображенням вази із квітами, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_47 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням двох ваз із квітами, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_50 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чотирьох горщиків із квітами, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_47»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням двох будинків;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинків в горах;
-картини, в декоративній рамці із зображенням струмка у лісі, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинку на галявині біля лісу;
-картини, в декоративній рамці із зображенням трьох будинків;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села у горах, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_33»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинків біля струмка, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового села;
-картини, в декоративній рамці із зображенням саду в лісі;
-картини, в декоративній рамці із зображенням трактора у лісі;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_47»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням церкви, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_53»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням гуцула і гуцулки на стежині поряд із селом, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_53»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінок, які зривають яблука в саду, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_51»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням сільських будинків із потічком;
-картини, в декоративній рамці із зображенням лісопилки;
-картини, в декоративній рамці із зображенням заплави між горами;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села із церквою, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_52 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чоловіка в червоній сорочці, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_52 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням гуцулки, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_52 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням заплави із церквою, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_52 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинків біля струмка, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_52 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням гірської річки восени, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_52 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села із церквою, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_52 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням церкви з парканом,
-картини, в декоративній рамці із зображенням осіннього лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_52 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням квітки «Нарцис»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням білої квітки;
-картини, в декоративній рамці із зображенням лісової річки, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінок у полі, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_22»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чоловіка та жінки, що лежать на землі;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки поблизу села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням окраїни села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_29»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінки біля дерева, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінки на полі в горах, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням дерев біля річки, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_29»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки біля гори, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням поля поблизу гір, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки поблизу села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням ікони пресвятої Богородиці;
-картини, в декоративній рамці із зображенням дівчини в полі у горах, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінки біля дерева, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий надпис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням дороги через скло, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий надпис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням Акції підкарпатського банку;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села;
-картини, в декоративній рамці із зображенням осіннього лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням беріз у восени, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням винограду;
-картини, в декоративній рамці із зображенням мосту через річку в село, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням гуцула, що знімає капелюх;
-картини, в декоративній рамці із зображенням гуцула зі спини, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням осіннього лісу біля струмка, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чоловіка в шапці;
-картини, в декоративній рамці із зображенням двох жінок в парку, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням сільських будинків на низині гори, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням ікони пресвятої Богородиці;
-картини, в декоративній рамці із зображенням квітів маку та ромашок, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_31»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням вазона з квітами, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_33 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням церкви на пагорбі, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням дороги, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий надпис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового села у горах, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням водойми поруч із лісом, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням квітки у горщику;
-картини, в декоративній рамці із зображенням жінки, яка пере одяг у річці, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_54»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням груш на підвіконні, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_29»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинків на підніжжі гір;
-картини, в декоративній рамці із зображенням зимового села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_29»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням будинків у підніжжя гір, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_29»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням озера в лісі, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_29»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням гірської річки, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням людей, які працюють в полі поблизу села, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням коня, який п`є воду поблизу гуцулів, які вантажать деревину, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням церкви, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий надпис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням осіннього лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням чоловіка та жінки, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_55»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням вази із квітами, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням галявини із квітами, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням дівчини у полі, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням дівчат у полі, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням вази із квітами, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням квітів біля вікна, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням квітів у полі, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в /декоративній рамці із зображенням гуслярів у полі, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням галявини та річки, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням осіннього лісу, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_56 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням осіннього лісу із річкою, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням галявини, лісу та гір, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки біля лісу в горах, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням двох котів із мишами в чорно-білих тонах;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села біля гір, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села в горах;
-картини, в декоративній рамці із зображенням міста, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_22»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки у місті, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_22»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням ікони святого Миколая;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села у горах, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки в осінньому лісі, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_57 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села у горах, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням півня, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_25 »;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села у горах, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням ріки за селом, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села біля гір, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням ікони.
-картини, в декоративній рамці із зображенням сільської хати взимку, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_58».
-картини, в декоративній рамці із зображенням лижників у лісі взимку, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_59 ».
-картини, в декоративній рамці із зображенням села взимку, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_60»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села взимку, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села взимку, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням мосту через річку в селі взимку в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села взимку, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням села влітку, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_4»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням мосту через річку, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_9»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням лісу в горах, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_61»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням осіннього села та дороги, в нижній частині якої знаходиться надпис «ОСОБА_15»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням річки та плоту, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням гуцулів, які танцюють;
-картини, в декоративній рамці із зображенням лісу в горах, в нижній частині якої знаходиться надпис « ОСОБА_60»;
-картини, в декоративній рамці із зображенням гір взимку, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, в декоративній рамці із зображенням гірського струмка взимку, в нижній частині якої знаходиться нечитаємий напис;
-картини, на картоні, на якій намальовано 7 червоних троянд, 3 білі троянди, годинник та вази на зворотній стороні наявний текст «З найкращими побажаннями ОСОБА_39 , ОСОБА_40 ОСОБА_38 дівоче прізвище ОСОБА_38 польська художниця, роки життя ІНФОРМАЦІЯ_7» Картини, 1914-1915 р.;
-картини, на картоні, зимовий пейзаж на зворотній стороні наявний текст «Робота моего мужа ОСОБА_41 подтверджаю», розміром 42x70 см;
-картини, на полотні, пейзаж лісу з маленькими будинками посередині в правому нижньому куті полотна наявний нерозбірливий текст написаний червоним кольором. На зворотній стороні рамки текст «Камінний зал», із нерозбірливим оригінальним підписом автора, розмірами 60,5x51 см;
-картини, на картоні, пейзаж моря, в нижньому правому куті надпис « ОСОБА_63 », розміром 26x33 см;
-картини, на полотні, зображення квітів ромашки, на зворотній стороні наявний текст «ОСОБА_64 «Симфонія літа» місто Львів 1998 р.» 84x74 см;
-картини, на полотні «Лазневі таємниці», автор ОСОБА_66 2007 p., розміром 76x101,5 см;
-Графіки. Портрет літнього чоловіка, на зворотній стороні наявний текст «Гравюра на міді за роботою ОСОБА_62. Автор ОСОБА_65, Італія XVII», розміром 40x27 см;
-картини, на полотні, пейзаж зимового лісу «Солнечная зима» у правому нижньому куті підпис ОСОБА_67. , 125x85 см;
-картини, на полотні, пейзаж лісу та гір в правому куті наявний підпис «ОСОБА_7», розміром 66x96,5 см;
-картини, на картоні, із зображенням будинку, із підписом автора ОСОБА_15 , розміром 97x60 см;
-картини, пейзаж моря з човном, у правому куті нерозбірливий текст (червоного кольору). На зворотній стороні ОСОБА_68 «Теплий Азов» 2007 p., розміром 40x60 см;
-картини, на полотні, на якій зображена жінка з кавуном, наявний підпис на картині в правому куті текст « ОСОБА_69 ». На зворотній стороні надпис « ОСОБА_69 «Дівчина з кавуном» 93x67 см. пен. Олія, Львів ІНФОРМАЦІЯ_11 р.;
-картини, на полотні, з зображенням жінки на зворотній стороні папір з надписом « ОСОБА_69 нар. 1968 р. Назва «Анг або Іспанка» рік виконання 1997 пен. олія, 90x67 см. місто Львів, АДРЕСА_1 »;
-картини, на полотні «Натюрморт зі стільцем» на зворотній стороні наявний текст « ОСОБА_69 , натюрморт зі стільцем, 67,5x90,5 ІНФОРМАЦІЯ_11 рік, місто Львів»;
-картини, на полотні, натюрморт у вигляді зображення кавуна, на зворотній стороні наявний текст « ОСОБА_70 , нар. ІНФОРМАЦІЯ_8 р. Народний художник України «Солодкий натюрморт» 2007 р.» 80,5x100,5 см;
-картини, на картоні, пейзаж зимових будинків з двома особами «людьми», на зворотній стороні наявний текст «Народний художник СССР ОСОБА_74 35x49»;
-Графіки на якій зображені чоловік та жінка у середньовічному вбранні «EN GRAVED BY W. Н. Simmons», розміром 61x49 см;
-картини, на полотні, без рами під назвою «Пейзаж с рекой», із підписом ОСОБА_71 , розміром 103x64 см;
-картини, на полотні, без рами, на якій зображено лодки (човни), море та будинки у кількості із висновком на англійській мові, розміром 70x100 см;
-картини, на полотні, без рами під назвою « Тройка », автор ОСОБА_73 , з висновком експерта № 264 від 07.04.2016 року, розміром 81,5 х 49,8 см 20-х років;
-картини, на полотні, без рами, під назвою «Полдень в Крыму», автор ОСОБА_72 , з експертним заключенням на основі візуального аналізу, розміром 60x80 см.
Зазначену ухвалу суду оскаржила представник Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, (далі - АРМА) ОСОБА_1 . 
В апеляційній скарзі посилається на таке. 
26.04.2022 слідчим суддею Печерського районного суду міста Києва у справі №757/10055/22-к у кримінальному провадженні №12021070000000095 від 10.03.2021 постановлено передати нерухоме та рухоме майно, на яке ухвалою слідчих суддів Печерського районного суду міста Києва від 14.04.2022 по справі №757/6914/22-к та від 22.04.2022 по справі №757/9950/22-к накладено арешт, в управління АРМА. Ухвалою про забезпечення позову, зокрема, заборонено Національному художньому музею України здійснювати відчуження, передачу у володіння та користування третім особам історико-культурних та матеріальних цінностей - картин за переліком, тобто забезпечено позов щодо частини активів, які передано в управління АРМА. А відтак, Вищий антикорупційний суд постановив ухвалу, яка порушує права і обов`язки Агентства, встановлені Законом України «Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів».
Просить скасувати ухвалу Вищого антикорупційного суду від 09.07.2024 у справі №991/5770/24 про забезпечення позову в частині встановлення заборони Національному художньому музею України здійснювати відчуження, передачу у володіння та користування третім особам історико-культурних та матеріальних цінностей, а саме картин за переліком, ухвалити нове судове рішення, яким заборонити Національному художньому музею України здійснювати відчуження, передачу у володіння та користування третім особам, окрім, як за відповідним зверненням АРМА (ідентифікаційний код НОМЕР_1 ) та уповноважених ним осіб, історико-культурних та матеріальних цінностей (картин).
У відзиві на апеляційну скаргу представник Міністерства юстиції України Симоненко Т.В. просить відмовити в задоволені апеляційної скарги представника АРМА, а ухвалу Вищого антикорупційного суду від 09.07.2024 залишити без змін.
Посилається на те, що Міністерством юстиції України активи ОСОБА_2 та ОСОБА_3 заявлено до стягнення у межах наданих Законом повноважень, зокрема, визначених абз.3 ч.1 ст.5-1. Заходи забезпечення позову вжиті в межах позовних вимог, а належним способом забезпечення позову у цій справі, який здатен гарантувати реальне виконання судового рішення, у разі задоволення позову, є, в тому числі заборона Національному художньому музею України здійснювати відчуження, передачу у володіння та користування третім особам історико-культурних та матеріальних цінностей, які належать відповідачам.
Згідно зі ст.283-1 КАС України про розгляд апеляційної скарги учасники справи та їх представники, особа, яка не брала участі у справі та подала апеляційну скаргу з підстави вирішення судом питання про її права, свободи, інтереси та (або) обов`язки, повідомляються в порядку, передбаченому ст.268 цього Кодексу. 
Відповідно до ст.268 КАС України про дату, час і місце розгляду справи суд негайно повідомляє відповідача та інших учасників справи шляхом направлення тексту повістки до електронного кабінету, а за його відсутності - кур`єром або за відомими суду номером телефону, факсу, електронною поштою чи іншим технічним засобом зв`язку. Учасник справи вважається повідомленим належним чином про дату, час та місце розгляду справи, визначеної ч.1 цієї статті, з моменту направлення такого повідомлення працівником суду, про що останній робить відмітку у матеріалах справи, та (або) з моменту оприлюднення судом на веб-порталі судової влади України відповідної ухвали про відкриття провадження у справі, дату, час та місце судового розгляду. 
Положеннями ст.283-1 КАС України також визначено, що неприбуття в судове засідання осіб, передбачених абзацом шостим цієї частини, належним чином повідомлених про дату, час та місце розгляду апеляційної скарги, не перешкоджає розгляду апеляційної скарги в суді апеляційної інстанції та не може бути підставою для зупинення строків її розгляду, перенесення засідання на інший час чи дату або оголошення перерви в судовому засіданні.
Апеляційним судом на веб-порталі судової влади України згідно із ч.2 ст.268 КАС України опубліковано ухвалу про відкриття провадження, ухвалу про призначення справи до апеляційного розгляду, а також направлено повістки про виклик у судове засідання за відомими суду поштовими адресами. Відповідно до повідомлень про вручення поштових відправлень повістки, адресовані ОСОБА_3 та ОСОБА_2 , повернулися без вручення з відміткою АТ «Укрпошти» за закінченням терміну зберігання. 
За таких обставин, колегія судів вважає за можливе здійснити розгляд апеляційної скарги за відсутності відповідачів.
У судовому засіданні представник АРМА - Делявська Г.М. підтримала вимоги поданої апеляційної скарги, представники Міністерства юстиції України - Сербін І.І., Симоненко Т.В. заперечували проти її задоволення.
Колегія суддів, заслухавши суддю-доповідача, пояснення представника АРМА - Делявської Г.М., представників Міністерства юстиції України - Сербін І.І., Симоненко Т.В., перевіривши доводи апеляційної скарги, відзиву на неї, дослідивши матеріали справи, вважає, що апеляційна скарга є необґрунтованою з огляду на таке.
Згідно із ч.1 ст.308 КАС України суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними у ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги.
А тому законність і обґрунтованість ухвали суду першої інстанції перевіряється в межах доводів та вимог апеляційної скарги представника АРМА.
У цьому провадженні встановлено такі обставини. 
05.07.2024 до Вищого антикорупційного суду надійшла позовна заява Міністерства юстиції України до ОСОБА_2 та ОСОБА_3 про застосування санкції, передбаченої п.1-1 ч.1 ст.4 Закону, та стягнення активів у дохід держави.
Цього ж дня Міністерство юстиції України подало заяву про забезпечення позову, у якій просило, зокрема, заборонити Національному художньому музею України здійснювати відчуження, передачу у володіння та користування третім особам історико-культурних та матеріальних цінностей за переліком, визначеним у заяві.
В обґрунтування забезпечення позову представник Міністерства юстиції посилався на те, що у позивача є підстави вважати, що у разі невжиття заходів із забезпечення позову, відповідачами можуть вчинятися дії, спрямовані на відчуження активів, для недопущення звернення на них стягнення у дохід держави.
09.07.2024 ухвалою Вищого антикорупційного суду задоволено заяву про забезпечення позову та, окрім іншого, заборонено Національному художньому музею України здійснювати відчуження, передачу у володіння та користування третім особам історико-культурних та матеріальних цінностей.
У вказаному рішенні суд першої інстанції дійшов до висновку, що невжиття заходів забезпечення позову, може призвести до безповоротної втрати майна, яке є предметом позовної заяви.
Доводи апеляційної скарги висновку суду першої інстанції не спростовують.
Частиною 1 ст.5 Закону передбачено, що заява щодо застосування санкції, передбаченої п.1-1 ч.1 ст.4 цього Закону, - стягнення в дохід держави активів, що належать фізичній або юридичній особі, а також активів, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тотожні за змістом здійсненню права розпорядження ними, подається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує реалізацію державної політики у сфері стягнення в дохід держави активів осіб, щодо яких застосовано санкції, до суду в порядку, визначеному ст.5-1 цього Закону.
Відповідно до ч.1, 2 ст.150 КАС України суд за заявою учасника справи або з власної ініціативи має право вжити визначені цією статтею заходи забезпечення позову. Забезпечення позову допускається як до пред`явлення позову, так і на будь-якій стадії розгляду справи, якщо: невжиття таких заходів може істотно ускладнити чи унеможливити виконання рішення суду або ефективний захист або поновлення порушених чи оспорюваних прав або інтересів позивача, за захистом яких він звернувся або має намір звернутися до суду; або очевидними є ознаки протиправності рішення, дії чи бездіяльності суб`єкта владних повноважень, та порушення прав, свобод або інтересів особи, яка звернулася до суду, таким рішенням, дією або бездіяльністю.
Згідно із положеннями ч.1 ст.5-1 Закону накладення на активи арешту, встановлення щодо них мораторію чи будь-яких інших обтяжень (заборони розпоряджатися або користуватися ними), а також перебування таких активів у заставі не перешкоджає стягненню цих активів у дохід держави як санкції, передбаченої п.1-1 ч.1 ст.4 цього Закону, а також здійсненню реєстраційних дій, передбачених ст.17 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань».
Відповідно до п.2 ст. 6 Закону «Прикінцеві положення» закони та інші нормативно-правові акти України діють у частині, що не суперечить цьому Закону.
А відтак, оскільки накладення на активи арешту, встановлення щодо них будь-яких інших обтяжень (заборони розпоряджатися або користуватися ними) не перешкоджає стягненню цих активів у дохід держави як санкції, передбаченої п.1-1 ч.1 ст.4 Закону, безпідставним є твердження в апеляційній скарзі про порушення прав і обов`язків АРМА, встановлених Законом України «Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів», із посиланням на ухвали слідчих суддів Печерського районного суду міста Києва від 14.04.2022 по справі №757/6914/22-к та від 22.04.2022 по справі №757/9950/22-к, якими накладено арешт на нерухоме та рухоме майно, а також на ухвалу слідчого судді Печерського районного суду міста Києва від 26.04.2022 у справі №757/10055/22-к у кримінальному провадженні №12021070000000095 про передачу вказаного майна в управління АРМА.
При цьому колегія суддів звертає увагу на таке. 
Санкційниймеханізм Закону не є тотожним і не може заміщуватись заходами забезпечення кримінального провадження, визначеними КПК України, зокрема арештом майна, і навпаки, так як санкція не є формою кримінальної відповідальності, але вона не обмежує можливостей подальшого кримінального переслідування осіб, проти яких вони введені. 
Крім того, із положень Закону слідує, що застосування санкції не скасовує обов`язку держави проводити кримінальне переслідування та притягувати винуватих до відповідальності, враховуючи при цьому факт застосування санкції.
Таким чином, оскільки попереднє накладення арешту у кримінальному провадженні не виключає можливості застосування інституту забезпечення позову в справах про застосування санкції, передбаченої п.1-1 ч.1 ст.4 Закону, колегія суддів вважає, що суд першої інстанції правильно встановив обставини справи та забезпечив позов із додержанням норм матеріального і процесуального права, у зв`язку з чим відсутні підстави для задоволення апеляційної скарги та скасування рішення суду.
Керуючись ст.315, 316, 321, 322 КАС України, колегія суддів 

В И Р І Ш И Л А:

Апеляційну скаргу ОСОБА_1 , яка діє в інтересах Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, залишити без задоволення, а ухвалу Вищого антикорупційного суду від 09 липня 2024 року - без змін.
Постанова набирає законної сили негайно після її проголошення та не підлягає оскарженню в касаційному порядку.

Головуючий                                                                 О.Ф. Павлишин

Судді                                                                         А.С. Никифоров

                                                                               В.В. Чорна